nālis cit subalternata metaphysice. z ps ei⁹ vt deductū
 fuit pus. Itē s3 hoc sequit q scia nālis eēt ps meta-
 physice. qz ad eandē sciaz prinēt pnsiderare aliqd gen⁹ z
 pmas ptes ei⁹. vt p3 p^o poste. mō ipm ens mobile est de
 pimis pnb⁹ entis. Itēz hoc vñ esse p Lōmē. in 2^o hui⁹. Lō. p.
 vbi dicit q subiectū hui⁹ scie ē nā z pncipia nālia cū sint
 cōia oibus reb⁹ nālibus. Iterū idē non est subiectūz to-
 tius z partis: eo q tunc pars esset eglis toti. Si igitur
 ens mobile est subiectū in ista scia q dicit liber physico-
 rū. vt cōiter dī: quō potest eē subm in tota scia nāli.
 Ad p^m istoz dico ad pns q ad s3 vt aliqua scia sub-
 alternet alteri nō sufficit q subiectū eius pnteat subie-
 ctūz alteri cū pditione accidētali: s3 reqrit q pncipiū
 scie subalternare demōstret in scia subalternante: ita q
 ipsa subalternata nō reducat suas pclusiones ad p se pnci-
 pia nota. hoc aut non ptingit in pposito. Nā pncipia
 nālis phie nō indigēt demonstrari p metaphysicaz: imo
 ipsa scia nālis bene reducit suas pclusiones ad pncipia
 per se nota. s. ad motū z pluralitatē entū z ad nāz age-
 re pp fines: z similia que vltērī non debēt demonstrari
 tanq; conclusiones pntentes p se ad metaphysicā: z iō
 ppe scia nālis non subalternat ipm metaphysice. Ad
 aliud nego pnam. z cū dī. ad eadē sciaz rē. Dico q si sit
 pars pna entis que non trahat ens ad determinatū ge-
 nus scibile: tūc forte de illo non d3 pnsiderare scia nālis:
 s3 si sit pars entis pns ipm ens ad determinatū genus
 scibile: z hñs modū abstractiōis distinctū ab alijs: tunc
 non o3 q pnteat ad metaphysicā. sic aut est in pposito.
 Nā mobile pbit ipm ens ad genus determinatum. s. ad
 nāle z h3 modū abstractiōis distinctū ab abstractum
 metaphy. z mathematica. z iō nō o3 q nālis scia sit ps
 meta. que admodū ē scia de actu z potētia: eo q act⁹ z
 potētia sunt ptes entis q ipz non pntēt determinate ad
 aliqd gen⁹ scibile: z non hñt modū abstractiōis distin-
 ctū a nāli z mathema. imo sūt cōia reb⁹ nālib⁹ diuinis z
 mathematicis qeūq; mō: z abstrahūt a motu z a mate-
 ria sensibili s3 cē z diffinitionē: ens aut mobile solū ppe-
 tit nālib⁹ reb⁹: z nō abstrahit a motu z a mā sensibili s3
 diffinitionē. ens vero diuinū est abstractū fm esse z dif-
 finitionēz a motu z a mā sensibili: z ens mathematicūz
 est abstractū fm diffinitionē quiditatiuā: iō non valet il-
 la ratio. Ad 3^m. s. ad illd dcm Lōmētatoris. forte dī-
 cendū q per nām ipse intellexit ens nāle. hoc aut ē idēz
 cū ente mobili realiter. qz nā ē pncipiū mot⁹ rē. Uel est
 dōz q Lōmē. loquit large z cōiter de subro p oi eo qd
 in scia pnsiderat z non ē passio demfata. z sic ē de nā. qre
 rē. Ad aliud dōz ē q ens mobile alr ē subm in tota
 scia nāli: z alr in isto lib. Nā si pnsideret ipm ens mobile
 qrtū ad oēs modū cēndi possibile in se: z i alijs suis pnci-
 pijs: z in suis pnb⁹ spālīb⁹. sic ē subm in tota scia nāli.
 si vero pnsideret ens mobile in vli: z fm rationē abstra-
 ctā. i. cōez oibus entib⁹ nālib⁹ vel plurib⁹: z qrtū ad pas-
 siones cōes sic est subz in scia ista que ē pma pars nālis
 phie. z hoc intēdebat Lōmē. in pbenio hui⁹ libri. vbi
 dicit sic. Et hoc sermone declarat q intrēto huius libri
 est loqui de rebus nālibus oibus cōibus q pstituntur
 per nām. z sic diuersimode ens mobile ē subm in sciētia
 ista z in tota phia nāli qd non est inconueniēs.

Ad rōnes pncipales.

Ad p^m cū dicebat. qz
 tunc pars entis mobilis rē. potest
 pcedi. Et cū dī q in scia de aīa rē. Aliquis posset dice-
 re sicut cōiter dī q in scia de aīa subiectū ens corpus ani-
 matū sub rōne aīe z non ipsa aīa: z bñ est pars subie-
 ctiva corpis mobilis z entis mobilis. Et si qd velle re-
 nere qz aīa est ibi subm sicut aliqd placet: z forte sic est.

Lōm. p.

T. c. i. 4.

T. c. i. 4.

T. c. 6.

tunc posset dicere q̄ quis aia nō sit pars subiectiua cor-
poris vel entis mobilis: ipsa tñ est pars subalis ip̄i. i.
forma ⁊ actus saltē q̄tū ad aias corporales. ⁊ hoc suf-
ficat ad hoc q̄ de ipsa sit aliq̄ ps scie nālis. **¶** Sz qd̄ di-
ceret de aia itellectiua q̄ nulli⁹ corpis ē act⁹. vt pz in 3^o
de aia. forte dōz q̄ lz nō sit dans esse corpozū humano:
ipsa tñ dat sibi operari sz Ari. ⁊ Aueroyz: ⁊ operatio
ip̄sus. i. intelligere depēdet ab aliquo existēte in corpe
hūano. i. a fantasmate ⁊ ipsa ē quodāmo in potētia eēn-
tiali ad spēm intelligibile ⁊ mutabilis ad ea. vt h3 vide-
ri. 3^o de aia. q̄re zc. **¶** Aliter dicit aliq̄ q̄ lz aia nō sit per
se mobilis est tñ mobilis per accidens ad motū corpozū
ris ideo potest bene cōsiderari in scientia de anima.

L. 67.

¶ Ad 2^{am} est dicendū q̄ subim vnus scie o3 esse vni⁹ rō-
nis vnioce vel fm analogiā. vt pz. 4. meta. nunc autez
ip̄m ens mobile q̄uis nō sit vnus rōnis vnioce: tñ est
bene vni⁹ rōnis fm analogiā. ⁊ dicit sz p̄us ⁊ posterius
de corpozib⁹ celestib⁹ que sunt nobilioza mobilia alijs
oibus: ⁊ iō de ipso ente mobili pōt esse scia vna. nō tñ in-
telligo q̄ tota nālis phia q̄ cōiter ponit de ente mobili
fit vna penit⁹ fm spēm spālissimā: sed est vna fm analo-
giā sicut est ei⁹ subim. hoc aut̄ alibi verificare ppono.

L. 62.

¶ Ad 3^{am} dōz q̄ pure equocū nō est subiectū scie. pprie:
sed analogū bñ pōt esse subiectū scie. ⁊ hoc dicit Arist.
in 4^o meta. nō emz si multipliciter alteri⁹: sed si nec fm
vni⁹: nec ad vni⁹ rōnes referunt alteri⁹. i. nō o3 fit aliqd̄
fit multipl̄r dicitū. i. sz diuersas rōnes dicitū: nō pp hoc
op3 q̄ alterius ⁊ alterius scie fit ip̄m p̄siderare: ⁊ nullo⁹
vn⁹. Sed si dicat sz diuersas rōnes nō hñtes ordinē ad
vnā p̄mā: tūc bene est alteri⁹ ⁊ alteri⁹. Si aut̄ dicat fm
diuersas rōnes ordinatas: tūc pōt ad vnā sciaz p̄tinere:
⁊ hoc ipse p̄us dixerat: nō. n. solū eoz q̄ sunt vni⁹ dicto-
rū est vni⁹ scie speculatiua: sz ⁊ eoz q̄ sunt ad vnam nām.

L. 62.

¶ Ad quartā dōz q̄ quis mobilitas accidit ip̄i corpozū:
tñ corpozū mobile nō est ens p̄ accñs: put Arist. loquit̄
de ente p̄ accidēs. 6. metaphy. Nā illō d̄r. ibi ens per ac-
cidēs cui⁹ vniō nō h3 causas per se ⁊ determinatas: vt
albū eē musicū ⁊ h̄mōi: sz vniō mobilitatis cū corpozū
h3 cās determinatas ⁊ p̄ se. vt pz in ista scia: ⁊ quis i en-
te p̄ accñs sit ens additū entī: nō tñ sequit̄ q̄ ē ens ad-
ditū entī: fit ens p̄ accñs: sz solū illō cui⁹ partiū p̄curus
ē iterminat⁹ nō hñs cās p̄ se ⁊ determinatas simplr.